
PROTOKÓŁ NR XXXVII/13 

sesji Rady Gminy Duszniki  

w dniu 29 maja 2013 r. 

 

Ad. 1. i 2. O godz. 13
05 

przewodniczący Rady Gminy Gracjan Skórnicki otworzył XXXVII 

sesję Rady Gminy Duszniki. Powitał radnych, wójta, sołtysów, kierownictwo Urzędu Gminy, 

kierowników jednostek organizacyjnych, mł. insp. Mirosława Żabińskiego, dziennikarza i 

uczestniczących w sesji – zebranych w sali Kameralnej Gminnego Centrum Kultury w 

Dusznikach. 

Przewodniczący stwierdził obecność 13 radnych, co stanowi kworum pozwalające 

podejmować decyzje (nieobecna usprawiedliwiona Krystyna Martyniec).  

Listy obecności radnych, sołtysów i gości są zał. nr 1, 2 i 3 do protokołu  

 

Następnie przewodniczący Gracjan Skórnicki poprosił radnego – wyłonionego w wyborach 

uzupełniających do Rady Gminy, z okręgu Grzebienisko – Ceradz Dolny – o złożenie 

ślubowania. Przewodniczący odczytał treść roty – zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym 

– a Robert Kałek złożył ślubowanie, przystępując tym samym do wykonywania mandatu 

radnego na kadencję 2010-2014. Skład Rady Gminy Duszniki wynosi 15 radnych. 

 

Dalej wójt Adam Woropaj wraz z Przewodniczącym Rady Gracjanem Skórnickim przekazali 

w imieniu samorządu Gminy Duszniki list gratulacyjny oraz uhonorowali statuetką "Duszka" 

mł. insp. Mirosława Żabińskiego, pełniącego do kwietnia br. funkcję Komendanta 

Powiatowego Policji w Szamotułach, który przeszedł na emeryturę. W podziękowaniu Pan 

Żabiński podkreślił, że każdorazowo współpraca z samorządem Gminy Duszniki układała się 

pomyślnie i bezproblemowo oraz poinformował, że sprawa planowanego komisariatu jest w 

trakcie realizacji. 

 

Kontynuując przewodniczący Gracjan Skórnicki zaproponował zmianę porządku obrad 

poprzez dodanie projektu uchwały w sprawie:  upoważnienia Wójta do zawarcia umowy 

pożyczki i umowy dotacji na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków na terenach o 

zabudowie rozproszonej w gminie Duszniki – etap II. 

 

za zmianą porządku obrad opowiedziało się 14 radnych. 



Przyjęty porządek obrad przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Ślubowanie radnego. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Sprawozdanie Wójta z działalności między sesjami. 

5. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Duszniki za 2012 rok oraz 

sprawozdania finansowego. 

6. Przedstawienie informacji o stanie mienia komunalnego. 

7. Dyskusja nad sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Duszniki za 2012 rok oraz 

sprawozdaniem finansowym. 

8. Zapoznanie się z: 

a) opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Wójta 

sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Duszniki za 2012 rok, 

b) wnioskiem komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi 

Gminy Duszniki za 2012 rok,  

c) opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku komisji Rewizyjnej o 

udzieleniu absolutorium, 

d) opiniami komisji stałych Rady Gminy. 

9. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2012 rok;  

b) udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Duszniki za 2012 rok; 

 c) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Duszniki na lata 2012-2017; 

d)  zmiany uchwały budżetowej Nr XVII/97/11 Rady Gminy Duszniki z dnia 29.12.2011 

w sprawie budżetu na rok 2012; 

e)  upoważnienia Wójta do zawarcia umowy pożyczki i umowy dotacji na budowę 

przydomowych oczyszczalni ścieków na terenach o zabudowie rozproszonej w gminie 

Duszniki – etap II. 

10.  Wolne głosy i wnioski 

11.  Zakończenie. 

 

 



Ad. 3.  

Przewodniczący Gracjan Skórnicki zaproponował aby przyjąć protokół z XXXVI sesji bez 

czytania. 

Za przyjęciem protokołu było 14 radnych. 

Ad. 4.  

Wójt Adam Woropaj odczytał sprawozdanie z działalności międzysesyjnej, które jest zał. nr 

4 do protokołu. 

Miron Maciejewski nawiązując do spotkania wójta z projektantem sieci 400 KW Plewiska, 

pytał o długość sieci, ewentualne ograniczenia w użytkowaniu terenów przyległych do sieci 

oraz czy konieczne będzie podjęcie przez Radę Gminy uchwał w sprawie. 

Wójt Adam Woropaj wyjaśniał, że będzie zmiana studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy, a następnie zmiana planu zagospodarowania 

przestrzennego. Wszelkie koszty związane z tą zmianą ponosi budżet państwa, z uwagi na 

fakt iż jest to inwestycja celu publicznego. Projektowana sieć przebiegać będzie według 

projektu przez Gminę Duszniki – z Plewisk do granicy gminy – przy autostradzie od strony 

Zalesia. 

Marian Kaźmierowski był zainteresowany zorganizowanym przez spółkę ENEOS w 

Kołobrzegu, seminarium „Więcej światła”. 

Wójt Adam Woropaj poinformował, iż Spółka ENEOS  organizuje corocznie spotkania dla 

samorządowców, wymienione seminarium dotyczyło przedstawienia nowych technologii w 

zakresie źródeł oświetlenia drogowego. Powyższe było również okazją zapoznania się, z 

przygotowaną dla samorządów ofertą producentów, m.in. nowych innowacyjnych rozwiązań, 

kosztów oraz gwarancji. 

Dalej wójt odpowiadał na pytanie Michała Królika – odnoszącego się do projektowanej linii 

napięcia przebiegającej przez Gminę Duszniki – potwierdzając, iż ma ona przebiegać na 

niewielkiej części Gminy, w sąsiedztwie autostrady A-2 od strony Zalesia.  

Według radnego powyższe rozszerzy tzw. „nieczynny pas” dla terenu wymienionej 

miejscowości. 

Piotr Terebecki pytał: 



 o wynik przetargu, na odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Duszniki. 

Wójt Adam Woropaj poinformował, że najkorzystniejszą ofertę złożyło Przedsiębiorstwo 

Wielobranżowe „LS-PLUS” Spółka z o.o. 

 

 czy złożone dotychczas  przez mieszkańców gminy deklaracje, będą musiały być 

uaktualniane. Radny prosił także o przekazanie zbiorczej informacji mieszkańcom nt. 

powyższego. 

Wójt wyjaśniał, że obecnie złożono 90% deklaracji i nie ma potrzeby ich uaktualniania (do 

pozostałych 10% zostaną wysłane prośby o ich dostarczenie). W połowie czerwca natomiast, 

dopracowany będzie szczegółowy harmonogram wywozu odpadów, który mieszkańcy 

otrzymają. Dalej wójt nawiązał do przyjętych przez Radę Gminy stawek za wywóz odpadów 

(aktualnie pozostających bez zmian) oraz omówił pokrótce sposób i częstotliwość odbierania 

śmieci. 

 

Ad. 5. i 6. 

Podczas wspólnego posiedzenia komisji stałych Rady Gminy – które odbyło się 22 kwietnia 

br. – wójt Adam Woropaj szczegółowo omówił sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy 

Duszniki za 2012 rok. 

Również na poszczególnych posiedzeniach komisji wójt i skarbnik Gminy udzielali 

wyjaśnień, dotyczących realizacji ubiegłorocznego budżetu, sprawozdania finansowego oraz 

informacji o stanie mienia komunalnego Gminy. 

W trakcie omawiania sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Duszniki za 2012 rok – 

podczas posiedzenia komisji – radni byli zainteresowani m.in.: 

 wielkością wpływów podatku od środków transportowych, w stosunku do wymiaru 

podatku, uznając wykonanie w 73,84% za niskie; 

Wójt Adam Woropaj wyjaśniał, iż powyższe wynika z rozbieżności pomiędzy 

zarejestrowanymi i wyrejestrowanymi w ciągu roku samochodami.  

Odpowiadając na dalsze pytania wójt poinformował radnych, że realne dane w 

omawianym zakresie przedstawione zostaną na koniec I półrocza. 

 z czego wynika mniejsze wykonanie planu dochodów dla działu pomoc społeczna; 



Skarbnik Mirosława Szwedek wyjaśniła, że zmniejszona została dotacja Wojewody – 

dostosowana do aktualnych potrzeb. 

Podczas dyskusji poruszono także tematy: 

 przeznaczenia wpływów za wydane zezwolenia na sprzedaż alkoholu, na realizację 

gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych (m.in. w 

zakresie przeprowadzanych akcji); 

 realizacji przydomowych oczyszczalni ścieków w Gminie i ewentualnych planów w 

tym zakresie na rok bieżący. 

 

Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Duszniki za 2012 rok stanowi zał. nr 5 do 

protokołu. 

Sprawozdanie finansowe stanowi zał. nr 6 do protokołu 

Informacja o stanie mienia komunalnego Gminy Duszniki za rok 2012 stanowi zał. nr 7 do 

protokołu. 

Ad. 7.  

Przewodniczący Gracjan Skórnicki „otworzył” dyskusję nad sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Gminy Duszniki za 2012 rok. 

Do dyskusji nikt się nie zgłosił w związku z obszernymi wyjaśnieniami dotyczącymi 

realizacji ubiegłorocznego budżetu oraz dyskusją podczas wspólnego posiedzenia (które 

odbyło się dnia 22 kwietnia br. jak również w czasie poszczególnych komisji stałych).  

Radni uznali powyższe za wyczerpującą analizę tematu . 

Ad. 8.  

Wójt Adam Woropaj odczytał Uchwałę Nr SO-0954/34/19/2013 Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 18 kwietnia 2013 roku zawierającą 

pozytywną opinię o przedłożonym sprawozdaniu z wykonania budżetu wraz z informacją o 

stanie mienia i objaśnieniami Gminy Duszniki za 2012 rok. Zał nr 8. 

Mirosława Szwedek udzielała wyjaśnień nt. wskazanych przez Skład Orzekający błędów w 

sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Duszniki za 2012 r., które dotyczyły: 

- w części opisowej sprawozdania – wkradły się błędy rachunkowo-pisarskie; 



- w części tabelarycznej, omyłka wynikała z błędnie wpisanej formuły w programie Exel. 

Przewodniczący komisji Rewizyjnej Marian Kaźmierowski oznajmił, że na posiedzeniach 6 i 

8 maja br., dokonując szczegółowej analizy sprawozdania z wykonania budżetu Gminy 

Duszniki za rok 2012, pod kątem legalności, celowości i gospodarności, komisja Rewizyjna 

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu i wnosi o udzielenie absolutorium 

Wójtowi Gminy Duszniki za 2012 rok. 

Wniosek  Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Duszniki – który 

zawiera pozytywną opinię z wykonania budżetu za 2012 rok wraz ze szczegółową jego 

analizą oraz uzasadnieniem, stanowi zał. nr 9. 

Przewodniczący Rady Gracjan Skórnicki zapoznał radnych z uchwałą Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu Nr SO-0955/25/19/2013 z dnia 20 maja 2013 

roku,  dotyczącą wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Duszniki, w 

sprawie  udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy, z tytułu wykonania budżetu za 2012 rok. 

Skład Orzekający stwierdził, że powyższy wniosek został uzasadniony. Zał. nr 10. 

Przewodniczący komisji stałych wyrazili pozytywne opinie na temat sprawozdania z 

wykonania budżetu gminy za 2012 rok. 

Przewodniczący komisji Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego Ryszard Krawczyk 

oznajmił, iż  po szczegółowym zapoznaniu się z przedstawionym sprawozdaniem z 

wykonania budżetu Gminy Duszniki za rok 2012, komisja jednogłośnie pozytywnie opiniuje 

wykonanie budżetu, jednocześnie wnosi o udzielenie  absolutorium Wójtowi Gminy 

Duszniki. 

Przewodniczący komisji Rolnictwa i Budżetu Zbigniew Dziamski poinformował, iż 

członkowie komisji szczegółowo analizowali wykonanie budżetu Gminy Duszniki za rok 

2012. Po przedstawieniu własnych wniosków i dyskusji na ten temat, komisja nie wnosi 

zastrzeżeń, opiniuje jednogłośnie pozytywnie wykonanie budżetu i wnioskuje do Rady o 

udzielenie  absolutorium Wójtowi Gminy Duszniki.  

Przewodniczący komisji Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Zdrowia Maciej Fliger 

oświadczył, że na posiedzeniu komisji – w którym uczestniczyli również wójt Gminy Adam 

Woropaj - szczegółowo zapoznano się ze sprawozdaniem rocznym i danymi finansowymi 

dotyczącymi wykonania budżetu Gminy Duszniki, za rok 2012. Komisja - nie mając 



zastrzeżeń – jednogłośnie pozytywnie opiniuje wykonanie budżetu i wnioskuje o udzielenie 

absolutorium Wójtowi Gminy Duszniki.  

Mając na uwadze, iż radni odnieśli się do sprawozdania - wyrażając swoje zdanie – oraz 

ocenili wykonanie budżetu Gminy na 2012 rok, przystąpiono do podjęcia uchwał. 

Ad. 9.  Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2012 rok; 

W głosowaniu „za” przyjęciem uchwały było 14 radnych,  

Uchwała nr XXXVII/239/13 stanowi zał. nr 11 do protokołu 

b) udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Duszniki za 2011 rok. 

Przewodniczący Rady Gracjan Skórnicki odczytał projekt uchwały w sprawie absolutorium, a 

następnie poddał pod głosowanie. 

Rada Gminy Duszniki podjęła w głosowani jawnym uchwałę 14 głosami za,  

Uchwała nr XXXVII/240/13  jest zał. nr 12 do protokołu 

Absolutorium Wójtowi Adamowi Woropaj za 2012 rok zostało udzielone. 

Przewodniczący Rady Gracjan Skórnicki złożył gratulacje Wójtowi wyrażając zadowolenie,  

iż cała Rada Gminy rozsądnie podeszła do sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2012. 

Przewodniczący wręczył wójtowi w imieniu radnych kwiaty i życzył dalszej owocnej 

współpracy.  

Wójt Adam Woropaj podziękował Radzie za udzielenie absolutorium i współpracę. Wójt 

podziękował również skarbnikowi Gminy, kierownictwu, pracownikom Urzędu oraz 

sołtysom, za ten wspólnie wypracowany budżet. 

c) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Duszniki na lata 2012-2017; 

W głosowaniu „za” przyjęciem uchwały było 14 radnych,  

Uchwała nr XXXVII/241/13  stanowi zał. nr 13 do protokołu 

 

d) zmiany uchwały budżetowej Nr XVII/97/11 Rady Gminy Duszniki z dnia 

29.12.2011 w sprawie budżetu na rok 2012; 

W głosowaniu „za” przyjęciem uchwały było 14 radnych,  

Uchwała nr XXXVII/242/13  stanowi zał. nr 14 do protokołu 



 

e) upoważnienia Wójta do zawarcia umowy pożyczki i umowy dotacji na budowę 

przydomowych oczyszczalni ścieków na terenach o zabudowie rozproszonej w 

gminie Duszniki – etap II. 

W głosowaniu „za” przyjęciem uchwały było 14 radnych,  

Uchwała nr XXXVII/243/13  stanowi zał. nr 15 do protokołu 

 

Ad. 10. Wolne głosy i wnioski. 

Maciej Fliger podziękował w imieniu mieszkańców Sękowa, za zrealizowanie kolejnego 

etapu remontu ul. Szkolnej, wyrażając jednocześnie nadzieję na dokończenie pozostałej 

części planowanej inwestycji. Radny prosił także o uzupełnienie ubytków na wskazanych 

odcinkach drogi w Sękowie (rejon ul. Wiśniowej i wjazd do Pałacu).  

Przewodniczący Gracjan Skórnicki poinformował o korespondencji jaka wpłynęła w okresie 

międzysesyjnym, dotyczącej: 

- skargi Zarządu Koła Gospodyń Wiejskich w Wierzei na działanie Sołtysa wsi. 

Przewodniczący poinformował, iż skarga nie spełnia wymogu wynikającego z 

Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8.01.2002 r. w sprawie organizacji przyjmowania i 

rozpatrywania skarg i wniosków, w zakresie wskazania adresu wnoszącego – warunkującego 

rozpoznanie skargi. Z uwagi na powyższe skargę pozostawia się bez rozpoznania. 

- zaproszenia do udziału w IV Ogólnopolskim Kongresie Regionów, który odbędzie się w 

dniach 11 – 13 czerwca 2013 r. w Świdnicy. 

Miron Maciejewski nawiązał do sprawy kopalni w Kunowie, pytając czy Minister 

Środowiska wskazał organ, który rozpocznie procedurę związaną z ponownym rozpatrzeniem 

zażalenia wójta Gminy Duszniki od postanowienia Marszałka Województwa 

Wielkopolskiego w przedmiocie odmowy wznowienia postępowania administracyjnego w 

sprawie udzielenia koncesji na wydobywanie kopaliny ze złoża naturalnego w m. Kunowo. 

Wójt Adam Woropaj poinformował, że do Urzędu Gminy nie wpłynęło żadne powiadomienie 

w sprawie. Wójt dodał, iż w przypadku uzyskania nowych informacji w podjętym temacie, 

radni zostaną niezwłocznie powiadomieni. 



Barbara Jóźwiakowska podziękowała w imieniu mieszkańców Wilczyny, za ukończoną 

przebudowę drogi powiatowej. 

Marian Kaźmierowski – zwracając się do Jana Pieprzyka, członka Zarządu Powiatu – pytał o 

termin realizacji remotnu drogi z Niewierza. Radny nadmienił, że według uzyskanych 

informacji od innego członka Zarządu obecnie wykonany ma zostać projekt drogi. 

Jan Pieprzyk – sekretarz Gminy i członek Zarządu Powiatu – wyjaśnił, że projekt w tym 

przypadku nie jest wymagany. Drogi powiatowe są sukcesywnie naprawiane (w miarę 

posiadanych środków), natomiast jeżeli chodzi o wskazany odcinek drogi z Niewierza, 

realizacja tej inwestycji nie jest ujęta w budżecie roku bieżącego. 

Ad. 11. Po wyczerpaniu porządku obrad – o godz. 14
10 – 

Przewodniczący Rady Gracjan 

Skórnicki zamknął XXXVII sesję Rady Gminy Duszniki. 

 

 Protokołowała        Przewodniczył    

/-/ Beata Kontusz-Iwańczuk        

  Przewodniczący Rady Gminy                                                                                               

                                                                                               / -/ Gracjan Skórnicki                                 


